PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 13/2023

Assunto: Construção de uma pista de pump track no Jardim Paulistano.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando

à construção de uma pista de pump track no Jardim Paulistano, de forma a incentivar o

esporte local através de um formato simples e seguro de pista onde crianças e jovens

encontrem uma forma legal e divertida para a prática de esportes.

O referido espaço pode ser utilizado para várias modalidades como bike,

skate, patins e patinete, promovendo a coordenação motora e a resistência, bem como a

interação social entre diferentes faixas etárias, classes sociais e tribos esportivas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P